
 

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto rettorale 

Approvazione dell’evento “Il PNRR e la Riforma dell’assistenza sanitaria territoriale volano alla 

crescita e alla contestualizzazione di strumenti di management pubblico nel territorio (PNRR – 

CUP F64C23000240001) - Missione 6 “Salute” – componente 2.2 c) “Sviluppo delle competenze 

tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – sub misura 

Corso di formazione manageriale”. 

 

LA RETTRICE 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente;  

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente;  

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la realizzazione di attività di promozione 

socioculturale scientifica, nel testo vigente;  

visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle spese di attività di rappresentanza e per 

l’organizzazione di congressi, convegni, seminari e manifestazioni culturali dell’Università della Valle 

d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

visto il Manuale di Contabilità e gestione, nel testo vigente;  

visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente;  

richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 

la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, per il 

quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027;  

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 106, adottata nella seduta del 20 dicembre 

2024, concernente l’approvazione del Piano triennale di sviluppo 2024-2026 e del Piano delle 

Performance 2025, aggiornato con deliberazioni del Consiglio dell’Università n. 4, del 14 febbraio 2025 

e n. 24 del 18 aprile 2025;  

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata nella seduta del 20 dicembre 

2024, con la quale sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 

2025, il bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-

patrimoniale (COEP) e il bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria; 

richiamati gli obiettivi strategici di sviluppo 2024-2026 ed in particolare l’obiettivo di macroarea 3 sulla 

terza missione;  



 

richiamato il Decreto del Presidente della Giunta esecutiva n. 23, del 23 novembre 2024, ratificato con 

deliberazione della Giunta esecutiva n. 03, del 25 febbraio 2025, recante “Determinazioni in merito 

all’approvazione della convenzione tra l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e la Regione 

Autonoma Valle d’Aosta – Dipartimento sanità e salute per la realizzazione di un corso di formazione manageriale per 

lo sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del Sistema Sanitario previsto nel 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR – CUP F64C23000240001) - Missione 6 “Salute” – componente 

2.2 c) “Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – sub 

misura Corso di formazione manageriale”; 

richiamato il Decreto del Presidente della Giunta esecutiva n. 05, del 09 giugno 2025, recante “Ulteriori 

determinazioni sull’attività in conto terzi di cui al proprio precedente Decreto n. 23, del 23 novembre 2024 recante 

“Determinazioni in merito all’approvazione della convenzione tra l’Università della Valle d’Aosta – Université de la 

Vallée d’Aoste e la Regione Autonoma Valle d’Aosta – Dipartimento sanità e salute per la realizzazione di un corso di 

formazione manageriale per lo sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del 

Sistema Sanitario previsto nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR – CUP F64C23000240001) - 

Missione 6 “Salute” – componente 2.2 c) “Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del 

personale del sistema sanitario – sub misura Corso di formazione manageriale”; 

richiamato il Decreto del Presidente della Giunta esecutiva n.06, del 17 giugno 2025, recante “Convenzione 

tra la Regione Autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste - Dipartimento Sanità e Salute e l’Università della Valle 

d’Aosta-Université de la Vallée d’Aoste per la realizzazione di un corso di formazione manageriale per lo sviluppo delle 

competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del Sistema Sanitario previsto nel Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR - CUP F64C23000240001). Nomina e convocazione della Commissione valutatrice 

dei “Project work”. Autorizzazione alla spesa”; 

esaminata la proposta presentata dalla Prof.ssa Elisa Maria Pintus, coordinatore scientifico del sopracitato 

corso, in merito alla realizzazione dell’evento dal titolo “Il PNRR e la Riforma dell’assistenza sanitaria 

territoriale volano alla crescita e alla contestualizzazione di strumenti di management pubblico nel 

territorio (PNRR – CUP F64C23000240001) - Missione 6 “Salute” – componente 2.2 c) “Sviluppo delle 

competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – sub misura 

Corso di formazione manageriale”, prevista per il giorno 25 giugno 2025, dalle ore 09.30 alle ore 13.00 

presso il polo universitario dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste di Via 

Monte Vodice in Aosta;  

esaminato il programma relativo all’iniziativa, allegato al presente Decreto di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale;  

preso atto che l’Università della Valle d’Aosta metterà a disposizione la sede dell’ateneo, l’assistenza 

tecnica e curerà la comunicazione;  

ritenuto opportuno, per quanto indicato nei sopracitati atti, procedere all’approvazione dell’evento dal 

titolo “Il PNRR e la Riforma dell’assistenza sanitaria territoriale volano alla crescita e alla 

contestualizzazione di strumenti di management pubblico nel territorio (PNRR – CUP 

F64C23000240001) - Missione 6 “Salute” – componente 2.2 c) “Sviluppo delle competenze tecniche-

professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – sub misura Corso di formazione 

manageriale”, prevista per il giorno 25 giugno 2025, dalle ore 09.30 alle ore 13.00 presso il polo 

universitario dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste di Via Monte Vodice in 

Aosta; 



 

preso atto che l’iniziativa in argomento è aperta alla cittadinanza;  

dato atto che il responsabile del procedimento amministrativo è la Dott.ssa Esmeralda Toffano, 

funzionario dell’Ufficio Ricerca e Terza missione di Ateneo; 

dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

DECRETA 

1. Di approvare l’evento “Il PNRR e la Riforma dell’assistenza sanitaria territoriale volano alla crescita 

e alla contestualizzazione di strumenti di management pubblico nel territorio (PNRR – CUP 

F64C23000240001) - Missione 6 “Salute” – componente 2.2 c) “Sviluppo delle competenze tecniche-

professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – sub misura Corso di 

formazione manageriale” che si terrà il giorno 25 giugno 2025, dalle ore 09.30 alle ore 13.00 presso 

il polo universitario dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste di Via Monte 

Vodice in Aosta. 

 

2. Di individuare, quale referente scientifico dell’iniziativa di cui all’oggetto, la Prof.ssa Elisa Maria 

Pintus, Professore associato di Ateneo, nonché coordinatore del corso.  

 

3. Di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è la Dott.ssa Esmeralda Toffano, 

funzionario dell’Ufficio Ricerca e Terza missione di Ateneo. 

 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  

 

5. Di pubblicare il presente Decreto all’albo online di Ateneo per 15 giorni.  

 

 

 

LA RETTRICE  

Manuela Ceretta 

 sottoscritto digitalmente 

 

 

 

 Allegato: 

➢ programma dell’evento 


		2025-06-23T16:20:35+0200
	IT
	Esmeralda Toffano


		2025-06-24T08:54:31+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-06-24T12:46:53+0200
	IT
	Alessandro Gentile




